Перечень основных образовательных программ 
(объем образовательной деятельности),
реализуемых в 2014-2015 учебном году в МОУ «СОШ п. Сергиевский Саратовского района 

Саратовской области» 

1. Основная образовательная программа ФГОС НОО на 2014-2015 учебный год. (Программа «Начальная школа XXIвека» - 1 класс, Программа «Планета знаний» - 2-4 классы)
2. Основная образовательная программа ФГОС ООО на 2014-2015 учебный год.
3. Образовательная программа уровня основного общего образования на 2014-2015 учебный год.
4. Образовательная программа уровня среднего общего образования на 2014-2015 учебный год.
 

 

 

 Сведения  о количестве обучающихся, обучение которых по образовательным программам осуществляется
за счет средств бюджета  в 2014-2015 учебном году
 

	Уровни общего образования
	Количество
обучающихся на 01.09.2014 г.

	
	

	Начальное общее образование
	52

	
	

	Основное общее образование
	60

	
	

	Среднее общее образование
	15

	
	

	Всего
	127

	
	


Формы обучения
 
	Классы
	очная
	очно - заочная
	заочная

	1-4
	52
	0
	0

	5-9
	60
	0
	0


	10-11
	15
	0
	0

	Всего по школе
	127
	0
	0


 

Нормативные сроки обучения
 

  Нормативный срок освоения образовательных программ начального общего образования (1-4 классы) – 4 года.  
    Нормативный срок освоения образовательных программ основного общего образования (5-9 классы) – 5 лет. 
 Нормативный срок освоения образовательных программ среднего общего образования (10-11 классы) – 2 года. 
  
	 
	


Сведения об образовательных стандартах,
реализуемых МОУ «СОШ п. Сергиевский»
в 2014-2015 учебном году  

  

Начальное общее образование
  

В 1,2,3,4 классах введен Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования (ФГОС НОО).
 

  

Основное общее образование
 

В 5,6 классах введен Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования (ФГОС ООО).
7,8,9 классах реализуется государственный образовательный стандарт основного общего образования.
  

  

Среднее общее образование
  

В 10,11 классах реализуется государственный образовательный стандарт среднего (полного) общего образования.
